 z Poziomu 3 do Poziomu 2 przeniesiono obligacje municypalne i korporacyjne, dla których dokonano wyceny przy
użyciu rynkowych informacji o cenach porównywalnych instrumentów finansowych, obligacje municypalne
i korporacyjne, dla których wpływ szacowanych parametrów kredytowych miał nieistotny wpływ na wycenę oraz
transakcje pochodne rynku kapitałowego z uwagi na brak istotnego wpływu nieobserwowalnego czynnika (korelacji)
na wycenę,

 z Poziomu 2 do Poziomu 3 przeniesiono obligacje korporacyjne i municypalne, dla których wpływ szacowanych
parametrów kredytowych na wycenę był istotny oraz instrumenty pochodne rynku kapitałowego, dla których
szacowany parametr (korelacja) istotnie wpływał na wycenę.

Wpływ parametrów estymowanych na wycenę do wartości godziwej instrumentów finansowych, dla których Grupa stosuje
wycenę do wartości godziwej na Poziomie 3 na dzień 31 grudnia 2019 roku

AKTYWO/ ZOBOWIĄZANIE
FINANSOWE

WARTOŚĆ
GODZIWA

NA 31.12.2019

TECHNIKA
WYCENY

CZYNNIK
NIEOBSERWOWALNY

ZAKRES
ALTERNATYWNY

CZYNNIKÓW
(ŚREDNIA
WAŻONA)

WPŁYW NA WARTOŚĆ GODZIWĄ
NA 31.12.2019

SCENARIUSZA
POZYTYWNEGO

SCENARIUSZA
NEGATYWNEGO

Korporacyjne
i municypalne papiery
wartościowe

6 754 229

Model
zdyskontowanych

przepływów
pieniężnych

Spread kredytowy 0,37%-0,95% 65 792 -81 032

Instrumenty pochodne
rynku kapitałowego

3 042
Model Black

Scholes
Korelacja 0-1  410 -8

Kredyty i pożyczki
wyceniane przez wynik
finansowy

242 639

Model
zdyskontowanych

przepływów
pieniężnych

Spread kredytowy 1,40%-2,11% 3 260 -3 416

Kredyty i pożyczki
wyceniane przez inne
dochody całkowite

1 380 607

Model
zdyskontowanych

przepływów
pieniężnych

Spread kredytowy 2,64%-3,36% 13 671 -13 473

AKTYWA FINANSOWE
WARTOŚĆ
GODZIWA

NA 31.12.2019
PARAMETR SCENARIUSZ

WPŁYW NA WARTOŚĆ GODZIWĄ
NA 31.12.2019

SCENARIUSZ
POZYTYWNY

SCENARIUSZ
NEGATYWNY

Instrumenty kapitałowe obowiązkowo
wyceniane w wartości godziwej przez wynik
finansowy

125 454 Dyskonto dotyczące
konwersji +10% / -10% 15 682 -15 682

Inwestycja kapitałowa w podmiot udzielający
informacji kredytowej wyznaczona do wyceny
w wartości godziwej przez inne całkowite
dochody

176 965 Stopa dyskontowa +1% / -1% 19 905 -16 250

Noty objaśniające (cd.)

 (w tys. zł)
(w tys. zł)

(w tys. zł)

(w tys. zł)

Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej Banku Pekao S.A. za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019

 Bank Pekao S.A.  101

Wpływ parametrów estymowanych na wycenę do wartości godziwej instrumentów finansowych, dla których Grupa stosuje
wycenę do wartości godziwej na Poziomie 3 na dzień 31 grudnia 2018 roku

AKTYWO/ ZOBOWIĄZANIE
FINANSOWE

WARTOŚĆ
GODZIWA

NA 31.12.2018

TECHNIKA
WYCENY

CZYNNIK
NIEOBSERWOWALNY

ZAKRES
ALTERNATYWNY

CZYNNIKÓW
(ŚREDNIA
WAŻONA)

WPŁYW NA WARTOŚĆ GODZIWĄ
NA 31.12.2018

SCENARIUSZA
POZYTYWNEGO

SCENARIUSZA
NEGATYWNEGO

Korporacyjne
i municypalne papiery
wartościowe

6 948 563

Model
zdyskontowanych

przepływów
pieniężnych

Spread kredytowy 0,35%-1,04% 87 509 -87 509

Instrumenty pochodne
rynku kapitałowego

1 230
Model Black

Scholes
Korelacja 0-1  558 -684

Kredyty i pożyczki
wyceniane przez wynik
finansowy

302 630

Model
zdyskontowanych

przepływów
pieniężnych

Spread kredytowy 0,43%-1,11% 3 066 -3 015

Kredyty i pożyczki
wyceniane przez inne
dochody całkowite

1 511 102

Model
zdyskontowanych

przepływów
pieniężnych

Spread kredytowy 2,07%-2,75% 11 524 -8 854

AKTYWA FINANSOWE
WARTOŚĆ
GODZIWA

NA 31.12.2018
PARAMETR SCENARIUSZ

WPŁYW NA WARTOŚĆ GODZIWĄ
NA 31.12.2018

SCENARIUSZ
POZYTYWNY

SCENARIUSZ
NEGATYWNY

Instrumenty kapitałowe obowiązkowo
wyceniane w wartości godziwej przez wynik
finansowy

65 408
Dyskonto dotyczące

konwersji
+10% / -10% 10 901 -10 901

Inwestycja kapitałowa w podmiot udzielający
informacji kredytowej wyznaczona do wyceny
w wartości godziwej przez inne całkowite
dochody

172 561 Stopa dyskontowa +1% / -1% 19 868 -16 150

Noty objaśniające (cd.)

 (w tys. zł)

Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej Banku Pekao S.A. za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019

 Bank Pekao S.A.  102

Instrumenty finansowe nie wyceniane w wartości godziwej w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji
finansowej Grupy

W Grupie znajdują się instrumenty finansowe, które w sprawozdaniu nie są prezentowane w wartości godziwej. Wartość
godziwa stanowi cenę, którą otrzymano by za sprzedaż składnika aktywów lub zapłacono by za przeniesienie
zobowiązania w transakcji przeprowadzonej na zwykłych warunkach między uczestnikami rynku na dzień wyceny.